Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 04 de novembro de 2021.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 808, aprovado em

Sessão Ordinária de 18/10/2021, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Luiz Aurélio

Pagani (Lelo Pagani), através do qual solicita “realizar parceria entre o Poder Executivo e a

Faculdade de Medicina de Botucatu para a instalação de academia ao ar livre na Moradia

Estudantil da Unesp, visando beneficiar os alunos moradores, bem como aproveitar melhor o

espaço externo do local”, esclarecer o que segue:

Informamos que entendemos a relevância da demanda apresentada pelo

nobre vereador, e nos colocamos à disposição para contribuir com a parceria para este projeto.

Neste sentido deve-se dizer que é importante que tal parceria envolva o Escritório de Projetos

da Prefeitura Municipal de Botucatu, a Secretaria Municipal de Esportes e Promoção da

Qualidade de Vida, e a Secretaria Municipal de Participação Popular e Comunicação, além do

amparo jurídico da Procuradoria Geral do Município.

Em virtude dessas considerações, salvo melhor juízo, se faz cabível o

agendamento de uma reunião entre os envolvidos, incluindo a ilustre presença do nobre

vereador autor deste pleito, assim como, dos demais vereadores que possuam interesse na

matéria, para alinhamento das diretrizes dessa associação.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br